
 
  

      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 51/19 del 23.05.2019 
 

OGGETTO: Versamento quote sociali anni 2018 e 2019 per adesione dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sicilia Orientale al Comitato Territoriale per il Welfare. – 

Impegno di spesa.                   
 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il D.Lgs. n°169 del 04.08.2016, di riordino e riforma della legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 

materia di Autorità Portuali, e s.m.i. 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 concernente la nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto l’atto costitutivo dell’comitato Territoriale per il Welfare Gente di Mare, costituitosi, in 

Augusta, in data 18.12.2007 con scrittura privata; 

Preso atto che l’attuale Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale risulta associato 

in luogo della cessata Autorità Portuale di Augusta;  

Vista la comunicazione del 14.05.2019, acquisita al prot. 5357 – E – 2019/AG con la quale il 

Comitato Territoriale per il Welfare ha  richiesto la quota associativa di €. 100,00 per gli anni 2018 

e 2019; 

Visto l'articolo 58 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale  adottato 

con Delibera del Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei 

Trasporti con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007 così come modificato con 

Delibera del Comitato Portuale n° 01/2012 del 13.02.2012 ed approvato dal Ministero delle 

Infrastrutture  dei Trasporti con la nota n° M_TRA/DINFR/4358 del 03.04.2012 

Vista la nota 008773 del 26.03.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2019; 

Preso atto che nel capitolo di spesa del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 

denominato “Quote Associative” sussiste la capienza per la copertura finanziaria del seguente  

impegno di spesa ai sensi dell’art. 22 del vigente R.A.C., come attestato, con sottoscrizione della 

presente delibera, dal Dott. Pierluigi Incastrone, Segretario Generale f.f., n.q. di Responsabile 

dell’Area Amministrativo Contabile; 

 

DELIBERA 

 
il versamento, al Comitato Territoriale per il Welfare Gente di Mare, delle quote sociali  per gli anni 

2018 e 2019. 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 200,00 sul capitolo di spesa 122/10 art. 01 del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 



Nomina responsabile della seguente procedura il Dott. Massimo Scatà, Responsabile dell’Area 

Affari Generali dell’Ente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.  

                          

       Il Segretario Generale f.f.                                                             Il Presidente                                                                        

       Dott. Pierluigi Incastrone                                                   Avv. Andrea Annunziata                                                     

 

 

 


